
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЭНГЕЛЬ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 имени ОСМАЕВА УСМАНА 

ГЕРИМСУЛТАНОВИЧА» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ОСМАЕВ 

1УСМАНАН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЭНГЕЛЬ-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ» 

 

366213, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Энгель-Юрт, ул.Школьная, 1, тел. 

8(928) 745 58 24, Е-mail: djo.mos@mail.ru 

 

П Р И К А З 

 

31.08.2022г.                                                                                           №155/1 

 

с.Энгель-Юрт 

 

О создании школьного театра «Magic hat» («Волшебная шляпка») 

 

В соответствии с перечнем поручений данных по итогам заседания данных 

по итогам заседания Призидиума Государственного Совета РФ, утвержденных 

Президентом от 25 августа 2021г. (ПР- 1808 ГС, П2 — Г- 2) «По проведению на 

регулярной основе всероссийских театральных , спортивных и технологических 

конкурсах для обучающихся по общеобразовательным программам,» во 

исполнении пункта 10 Перечня поручений Минпросвещения РФ по итогам 

Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной власти 

субъектов РФ от 7 июля 2021 года; осуществляющих государственное управление 

в сфере образования, по созданию театральных кружков в каждом 

общеобразовательном учреждении и в целях полноценного эстетического 

развития и воспитания обучающихся, средствами театрального искусства, 

создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой 

культуры, а так же на основании приказа Минобразований и Н. № 08/02/2-773 /22 

от 31.08.2022 год и в целях полноценного эстетического развития и воспитания 

обучающихся средствами театрального искусства, создания условий ддля 

приобщения их к истокам отечественной и мировой культуре и сплочения 

коллектива, расширения культурного диапазона учеников, поддержка творческих 

способностей обучающихся 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать в МБОУ «Энгель-Юртовская СШ №1 имени Осмаева У.Г.» 

школьного театра. 

2. Назначить руководителем школьного театра «Magic hat» («Волшебная 

шляпка») учителя английского языка Албекову К.А. 

3. Создать рабочую группу по организации театрального кружка в следующем 

составе: 

- Албекова К.А., учитель английского языка; 

- Абдулкадырова З.И., учитель начальных классов; 



- Шабазова З.Ж., учитель начальных классов; 

- Дудуева Т.Х., учитель начальных классов; 

- Исмаилова Д.Д.; учитель начальных классов. 
 

1. Изучить рабочей группы нормативно-правовую базу по созданию в школе 

театрального кружка. 

2. Абдулмежидовой М.Н., зам.директора по ВР, в срок до 30.09.2022г.: 

­ подготовить документацию по паспортизации школьного театра; 

­ создать на официальном сайте школы баннер «Школьный театр»; 

­ подготовить расписание занятий (репетиций) школьного театра; 

­ размещать фотоотчет в баннере после каждого занятия. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                       _______________                     А.А.Абуев  

 

С приказом ознакомлены: 

____________ Абдулмежидова М.Н. 

____________ Албекова К.А. 
 


		2022-10-14T12:54:06+0300
	Абуев Анзор Американович




